
 STRANA 3  Inzerce JN – ÚNOR 2024

Profesionální diagnostika vidění a s tím spojené poradenství

Exkluzivní portfolio brýlových čoček Zeiss

Brýlové obruby nezávislých mezinárodních značek

Komplexní péče a servis k Vašim brýlím

Kontaktní čočky a vše kolem nich

Akceptujeme úhrady ze zaměstnaneckých benefi tů

Oční optik Žilka s.r.o. | Masarykovo nám. 29, Jihlava | tel.: +420 733 537 521

Optik Žilkawww.optik-zilka.cz optikzilka

Na druhou neděli v únoru připadá každoročně Světový den manželství. Ten 
vznikl v roce 1983.

V Jihlavě bylo v roce 2023 uzavřeno celkem 181 manželství, což je téměř stejně, 
jako v roce 2022. Zároveň se však také 86 manželství rozvedlo. Stále tedy platí, že 
se téměř polovina sezdaných párů rozvádí.

V Česku ještě nebylo uzákoněno manželství pro stejnopohlavní páry a tak od 
roku 2006 mohou homosexuální dvojice uzavřít registrované partnerství. Těch 
bylo v Jihlavě v loňském roce uzavřeno osm, což je o dvě více než v roce 2022. -vd-

V únoru se oslavují  
manželské svazky

Od nového roku začal v Jihlavě pla-
tit nový tarif Dopravního podniku 
města Jihlavy. Pro mnohé cestující 
to znamená například levnější jízdné 
nebo i cestování zdarma. 

Děti do 15 let mají od 1. ledna 2024 
roční jízdenku o polovinu levnější 
než doposud, tedy za 365 Kč. 

Žáci a studenti do 26 let mají jed-
notlivé jízdy s 50% slevou a cena za 
roční kupon pro studenty od 15 do 
18 let se z původních 1995 Kč snížila 
na 730 Kč.

Velkou novinkou a pro mnohé 
dojíždějící jistě příjemnou zprávou 
je integrace jihlavské MHD s kraj-
skou Veřejnou dopravou Vysočiny 
(VDV). V jihlavské MHD je už nyní 
možné jezdit na doklad VDV z vlaku 
či autobusu. 

Podle informací kraje lze tento lís-
tek zakoupit například u řidičů lin-
kových autobusů, průvodčích ve vla-
ku nebo na pokladně Českých drah. 
Zatím však tyto jízdenky nelze kupo-
vat v MHD. 

Kraj Vysočina pro časté jízdy dopo-
ručuje zvýhodněné sedmidenní jíz-
denky pro spoje VDV, které se pra-
videlným cestujícím a také lidem 
dojíždějícím do Jihlavy například za 
prací, vyplatí více. 

Jak kraj uvedl v tiskové zprávě, ces-
tující díky nové jízdence ušetří a v pří-
padě sedmi párů obousměrných jízd 
zaplatí hodnotu necelých čtyř párů 
jízd.

Další novinkou v jihlavské dopra-
vě je na podněty cestujících zřízení 

Jihlavská MHD zlevnila  
pro děti, studenty a seniory

dvou nových zastávek. Na lince 2 tak 
je pro spoje jedoucí do Smrčné zří-
zena zastávka „Hybrálec, U Lyžaře“ 
a pro linky G, H a 12 je v Pávovské 
ulici u odbočky k novému logistic-
kému areálu zřízena párová zastávka 
„Zadní Bedřichov“. -vd-


